4<sup>a</sup> b. igitur adequata significata. a. z. b. sunt necessaria. Ex ista dclone sequitur correlarie. Qz alique ppnes sunt ne cessarie: z tn adequata significata illaru sunt impossibilia. probatur. z sumo illas duas propones. de e: est: deus e: ho e: homo est. quaru pma sit. a. z scda. b. quo posito pz pma ps: qz. a. z. b. sunt propositioes necessarie. pz etiā scda pars: ga tam. a. qz. b. sunt impossibiles propones. igitur cuiuslibet illa rum adequatu significatu est impossibile: z per nis adeq ta significata. a. z. b. sunt impossibilia. Secdo sequit. Qz alique sunt propones necessarie: z eed e sunt propones cotingetes: pbat. z capio illas duas propones: nullu currens e: currens e: z nullu sedes est: sedes est. qz pma sit. a. z scda .b. isto posito pz q. a. z. b. sunt propones necessarie: qz sua d dictoria sunt impossibilia: z q. a. z. b. sunt propones cotingetes manifestu e: qz sunt qtuoz propones cotingetes. Tertio sequitur. Qz alique sunt propones cotingetes: z eed e sunt p positiones impossibiles. pz. dato q. a. sit illa: an xps e: an xps est: z. b. ista for. est. plato est. isto posito pz cor. qz. a. z. b. sut due propones. quaru qlibet e impossibilis: z sunt quatuoz qz ruz quelibet e cotingens. Quarto sequit. Qz alique sut propones necessarie: z quelibet illaru est illatiua alicui im possibilis. probat. z pono: q. a. sit illa deus est: de e. z. b. il la ho est: homo e. isto posito. a. z. b. sunt propones necessa rie: qz sunt qtuoz propositiones necessarie: z tam. a. qz. b. e illatiuu alicui impossibilis: qz tam. a. qz. b. e propositio ipossi bilis. igitur zc. Notadu tn q no xcedo. Qz aliqua pro positio necessaria e illatiua alicuius impossibilis: nec aliqua propo impossibilis necessaria e cotingens: etiā no xcedo: q ali qua propo est propo necessaria: cuius adequatu significa tus est impossibile: nec aliqua est propositio impossibilis: cu ius adequatum significatum e necessarium.

5<sup>a</sup> his visis patet. q dubiu est veru de virtute fmo nis vt probauit argumetu: sed no e veruz ad intellectu inclusuz tenedo ly va z falsa i numero singu lari: iuxta coez modu itelligedi que modu i sequetib su stinebo: vbi no adiacet pns materia. Ex q seqt. Qz aliq propositio est vera: z eade no e vera: tenedo in vna ly vera singulariter: z i alia pluraliter. Silr aliqua propo est falsa: z eadez non est falsa. aliqua propo e necessaria: z eade non e necessaria. aliqua propositio e scita vel dubia: z eade no est scita vel dubia: tenedo difforniter pdicatu: vt primuz declarat exemplum: quare zc.

Capitulum de ante ad concludenduz propositione ve ram vel falsam.

Secundo principaliter ad qstione ar guit sic. Possibile e q illa propositio homo e aial sit vera z falsa. igit questio vera. t3 nra: qz illa propositio ho e: aial est: e necessaria. z ans arguitur sic. z si gno illa propositione scriptaz. ho est aial: q sit. a. ad qua ccurrat eqz pmo: sortes z pla to: z q pmo sortes xcipiat per ea: q homo e aial: plato vo q homo e asin: isto posito arguit sic. A. propositio eqz pri mo significat veru sicut falsum: z ecouerso. igit significat pmo veru: z significat pmo falsuz: z per nis ipsa est vera: z falsa. nra pz. qz no videt ratio: quare sit magis vera: qz fal sa: vel econtra: cu eqz pmo significet veru sicut falsuz: z e p significat. n. p veru sorti: z platoni significat pmo falsum.

Pro solutione huius argumeti pono qua tuoz dclones: quaru pma e ista. Non ex eo aliqua propositio affirmatiua e vera: qz subiectu z p dicatu supponut pro eode. probatur. qz aliq est propositio affirmatiua: que non bz pdicatu: vt ista. homo est: z tamen est vera: ergo non oportet q propositionis affirmatiue ve re subiectu z pdicatu supponut pro eode. Idem ostedo de propositione habete pdicatu z subiectu. na bec est falsa

6<sup>a</sup> c z

Coz<sup>m</sup>

Coz<sup>m</sup>

Coz<sup>m</sup>

Coz<sup>m</sup>

Coz<sup>m</sup>

Coz<sup>m</sup>

Coz<sup>m</sup>

Coz<sup>m</sup>

Coz<sup>m</sup>

Coz<sup>m</sup>

## Dubium

for. est for. et pla. et tñ ipsa est affirmatiua: cui<sup>9</sup> subiectu<sup>9</sup> et p<sup>9</sup> dicatu<sup>9</sup> supponit pro eode: qz pro sorte. similiter hec est vera. populus est populus: et tñ subiectu<sup>9</sup> et p<sup>9</sup> dicatu<sup>9</sup> no<sup>9</sup> supponit pro eode: qz no<sup>9</sup> supponit pro aliquo: s; pro aliquibus.

**1<sup>o</sup>** **C** Ex ista r<sup>o</sup>lone sequit<sup>r</sup> correlarie. Qz no<sup>9</sup> ex eo aliqua p<sup>9</sup> positio negatiua est vera: qz subiectu<sup>9</sup> et p<sup>9</sup> dicatu<sup>9</sup> no<sup>9</sup> supponit pro eode: p; ex dictione duaru<sup>9</sup> p<sup>9</sup> ponu<sup>9</sup> in r<sup>o</sup>lone. Similiter tñ hō no<sup>9</sup> ē asin<sup>9</sup>: ista est negatiua falsa: et tñ subiectu<sup>9</sup> et p<sup>9</sup> dicatu<sup>9</sup> no<sup>9</sup> supponit pro eode. **C** Scda r<sup>o</sup>lō ē ista. No<sup>9</sup> ex eo aliqua p<sup>9</sup> pō est vera: qz q<sup>9</sup>litercunq; illa significat ita ē: pbat. nā ista p<sup>9</sup> pō est vā hō est aīal: et tñ no<sup>9</sup> q<sup>9</sup>litercunq; illa significat ita est: probat. ipsa significat hoīez esse asinū et sic no<sup>9</sup> est: q<sup>9</sup> no<sup>9</sup> q<sup>9</sup>litercunq; significat ita est. p; nā cū minor: et maiorē p<sup>9</sup> bō: subiectu<sup>9</sup> significat hoīem: et copula eē. et p<sup>9</sup> dicatu<sup>9</sup> asinū: et tota p<sup>9</sup> pō significat p<sup>9</sup> cise iuxta cōpositio<sup>9</sup> nē suoz termioz. igit<sup>r</sup> tota p<sup>9</sup> pō significat hoīez eē asinū. et q<sup>9</sup> p<sup>9</sup> dicatu<sup>9</sup> significat asinū manifestu<sup>9</sup> est: qz significat oē aīal: et oīs asinus ē aīal. igit<sup>r</sup> rē. **C** Ex ista r<sup>o</sup>lone sequit<sup>r</sup> correlarie. Qz no<sup>9</sup> ex eo aliqua p<sup>9</sup> ppositio est falsa: qz aliter ē q<sup>9</sup> per eā significatur. p; vt prius. cōcedo q<sup>9</sup> aliqua p<sup>9</sup> pō vera significat aliter q<sup>9</sup> est: vt illa hō est aīal: et aliqua p<sup>9</sup> pō falsa significat sicut est: vt illa hō ē asin<sup>9</sup>: que significat hominē esse. **C** Tertia r<sup>o</sup>lō est ista. No<sup>9</sup> ex eo aliqua p<sup>9</sup> pō est vera: quia ita ē totaliter sicut per eā significat: probat. aliqua p<sup>9</sup> pō est vera cuius totale significatū est falsum: et aliqua p<sup>9</sup> pō est falsa: cuius totale significatū est verū: ergo q<sup>9</sup> vera: nā tenet: et p<sup>9</sup> ma pars aītis pbat: hec p<sup>9</sup> pō est vera: tu es homo: et eius totale significatū est falsu<sup>9</sup>. igit<sup>r</sup> rē. aīis arguit<sup>r</sup> pro minori qz te esse me est falsu<sup>9</sup>: et te esse me: ē totale eius significatū. igit<sup>r</sup> rē. minorē p<sup>9</sup> bō sic. te esse me: est significatū illius: vt patet: qz subiectu<sup>9</sup> significat te: et p<sup>9</sup> dicatu<sup>9</sup> me: et no<sup>9</sup> est significatū partiale eius: qz no<sup>9</sup> significatur per aliquā eius partē. igit<sup>r</sup> est significatū totale: ex quo significat per illā p<sup>9</sup> pōnez. cōsist<sup>r</sup> pbat<sup>r</sup> scda pars aītis: nā hec est falsa: hō no<sup>9</sup> est aīal: et eius totale significatū ē veru<sup>9</sup>: videlicet hominē no<sup>9</sup> esse asinū: significat enī significatum illud p<sup>9</sup> totā et no<sup>9</sup> per partes. **C** Ex ista r<sup>o</sup>lone sequit<sup>r</sup> correlarie. Qz p<sup>9</sup> pō vera h; multa totalia significata falsa: et p<sup>9</sup> pō falsa: h; multa totalia significata vera. p<sup>9</sup> ma pars p; de ista. deus est ens: que significat deū esse asinū: deus esse capraz: deū esse lapidez: et sic vltra: quoz q<sup>9</sup>libet est significatū falsu<sup>9</sup>: et est significatū totale eius. scda pars patet de ista. hō est asin<sup>9</sup>: que significat hominē eē aīal: hominē esse corpus: hominē esse subam: et ita de multis alijs: quoz q<sup>9</sup>libet est verū: et totale significatū eiusdē: igit<sup>r</sup> rē. **C** 4<sup>o</sup> est ista. No<sup>9</sup> ex eo aliqua p<sup>9</sup> pō est vera: qz ipsa significat p<sup>9</sup> cise sicut est: probat. nulla p<sup>9</sup> pō significat p<sup>9</sup> cise sicut est. igit<sup>r</sup> rē. scda vera. t; nā: et pbatū est aīis in alia r<sup>o</sup>lone: qm q<sup>9</sup>libet p<sup>9</sup> pō vera significat infinitas falsitates: et quelibet p<sup>9</sup> ppositio falsa infinitas veritates: quare sequit<sup>r</sup> imediate: qz nulla p<sup>9</sup> pō falsa significat p<sup>9</sup> cise aliter q<sup>9</sup> est: aut sicut no<sup>9</sup> ē. opposita autē illoz aliquādo admittunt: no<sup>9</sup> qz vera: s; qz no<sup>9</sup> iplicant dictionē: qbus admissis: nullū sequit<sup>r</sup> incōueniens. **C** Ex ista r<sup>o</sup>lone sequit<sup>r</sup> correlarie. Qz ista nā non valet. a. p<sup>9</sup> pō significat sicut est: et no<sup>9</sup> aliter q<sup>9</sup> sicut est. igit<sup>r</sup> rē. a. significat p<sup>9</sup> cise sicut eū: sit enim. a. ista. homo est asin<sup>9</sup>. et p; qz nā est falsu<sup>9</sup>. sed pbat aīis sic. a. p<sup>9</sup> pō significat hominē esse: sed hominē eē est sicut est: et no<sup>9</sup> aliter q<sup>9</sup> sicut ē. igit<sup>r</sup> rē. a. significat sicut est: et no<sup>9</sup> aliter q<sup>9</sup> sicut ē. et ex isto nāte no<sup>9</sup> sequit<sup>r</sup>: qz a. significat sicut est: et no<sup>9</sup> significat aliter q<sup>9</sup> est: qz aīis est de copulato extremo: et nā copulatiua quibus est admixta negatio: quare rē. Sinaliter est ergo dicēdū: qz ex eo aliqua p<sup>9</sup> pō est vera: qz p<sup>9</sup> mo significat verū: et ex eo aliqua p<sup>9</sup> pō est falsa: qz significat p<sup>9</sup> mo falsu<sup>9</sup>: ita qz ly p<sup>9</sup> mo eē materia insolubiliū idē sonat qz adequate. Sed in mā insolubiliū sonat qz principaliter: hec ergo hō est aīal: est ve-

ra: quia significat p<sup>9</sup> mo verū. i. adequate veru<sup>9</sup>: qz est hominē esse aīal: et hec: hoc est falsu<sup>9</sup> seipso demonstrato ē falsu<sup>9</sup>: quia significat p<sup>9</sup> mo falsu<sup>9</sup>: id est principaliter falsu<sup>9</sup>: v; hoc eē falsu<sup>9</sup>: et hoc non esse falsu<sup>9</sup>.

**His suppositis** respōdet ad rōnē dicēdo: qz admissio illo casu: qz illa hō ē aīal: ē vera et no<sup>9</sup> falsa: et nego qz ista significat p<sup>9</sup> mo falsu<sup>9</sup>: sed significat p<sup>9</sup> mo verū. s. hominē eē aīal: et hoc est suū adequatum significatū: et no<sup>9</sup> aliud. Et cū dicit<sup>r</sup> illa significat p<sup>9</sup> mo platonī falsu<sup>9</sup>: dico negādo: tenēdo ly p<sup>9</sup> mo vt p<sup>9</sup> us officia biliter: et no<sup>9</sup> exponibiliter vel cōparatiue: licet enī plato p<sup>9</sup> illā p<sup>9</sup> mo apprehēdet falsu<sup>9</sup>. tñ no<sup>9</sup> significat illi p<sup>9</sup> mo falsu<sup>9</sup>: ex quo ipsa no<sup>9</sup> significat adeq<sup>9</sup>te falsu<sup>9</sup>. significat igit<sup>r</sup> dicta p<sup>9</sup> pō p<sup>9</sup> marie verū: rōne cuius dicit<sup>r</sup> vera. et secūdarie falsu<sup>9</sup>: ratione cuius non dicit<sup>r</sup> vera: nec falsa: qre rē.

**Capitulū de significatiōe p<sup>9</sup> pōnū dependentium.**

**Tertio** principaliter ad questionez arguit<sup>r</sup> sic. Et pono qz a. sit illa p<sup>9</sup> ppositio scripta. Omis hō ē animal: et b. illa homo est animal scripta sub a. parū distanter: a quibus trahant<sup>r</sup> due linee i puncto cōcurrentes: in quo ponat<sup>r</sup> hoc cōplexū: et e<sup>9</sup> qz sit. c. p<sup>9</sup> ppositio. isto posito arguit<sup>r</sup> sic. c. p<sup>9</sup> ppositio ē dependenter cuius dependētia cōsurgit a p<sup>9</sup> ppositione p<sup>9</sup> mo: que est independēter p<sup>9</sup> ppositio: igit<sup>r</sup> buius modi dependentia egredit<sup>r</sup> ab a. vel a. b. sed no<sup>9</sup> videt<sup>r</sup> qre plus ab a. qz a b. et ecōuerso: igit<sup>r</sup> ab vtroq; dependet i esse p<sup>9</sup> ppositionis: sed a. est p<sup>9</sup> ppositio falsa: et b. p<sup>9</sup> ppositio vera. igit<sup>r</sup> c. est p<sup>9</sup> ppositio vera: et p<sup>9</sup> ppositio falsa. patet nā: quia sicut c. depēdet ab a. c. ab in esse p<sup>9</sup> ppositionis: ita in esse veritatis et falsitatis.

**Pro solutione** hui<sup>9</sup> argumēti pono aliq<sup>9</sup> r<sup>o</sup>lō nes: quaz p<sup>9</sup> ma est ista. Aliq<sup>9</sup> p<sup>9</sup> pō est necāria simplr que fiet ipossibilis simplr: sine noua ipōne sui: aut sui significati: p; de scda parte hui<sup>9</sup> copulatiue: hō est aīal: et ecōuerso. supposito qz p<sup>9</sup> prime parti crastina die adde<sup>r</sup> signū v<sup>9</sup>le: ipa. n. hodie significat p<sup>9</sup> mo aīal eē hominē. et hoc est necāriū simplr: sed cras significabit adeq<sup>9</sup>te: oē aīal eē hominē: et hoc est ipole simplr loq<sup>9</sup>ndo de impositi: vel necessariū simplr: quo ad naturā: qz enī nulla fiet impositio manifestū est: vnde licet p<sup>9</sup> me parti illius copulatiue addat<sup>r</sup> signū vniuersale: non tamē fit impositio de nouo in scda parte: vel in suo significato: sicut nec in prima: s; quia p<sup>9</sup> ppositio dependens est: reliquit primum significatū: et aliud acquirit. **C** Ex ista cōclusiōe sequit<sup>r</sup> correlarie. Qz aliqua p<sup>9</sup> ppositio est impossibilis simpliciter: que fiet necāria simpliciter: sine noua impositione sui significati: patet de scda parte huius copulatiue. oīs de<sup>9</sup> est ens: et ecōuerso: cuius crastina die corrumpet<sup>r</sup> signū v<sup>9</sup>le: ceteris non mutatis: hodie enim significat adequate oē ens esse deū: qd est ipossibile simplr: et crastina die significabit p<sup>9</sup> marie: ens eē deū qd ē necessariū simplr. **C** 2<sup>o</sup> est ista. Aliq<sup>9</sup> due p<sup>9</sup> ppositiones simplr cōuertuntur: qz crastina die simplr repugnabunt: sine noua impositione alicuius ipsaz: probat: et assigno istas duas copulatiuas: nullus deus est ens: et e<sup>9</sup>: nullus deus est aliquid et e<sup>9</sup>. quaz secunde corrūpet<sup>r</sup> cras signū v<sup>9</sup>le: et sit 2<sup>o</sup> pars p<sup>9</sup> me copulatiue. a. et scda ps scde copulatiue. b. Istō posito (p; qz a. et b. simplr cōuertunt<sup>r</sup>: qz subordinant<sup>r</sup> istis metalib<sup>9</sup>: nullū ens est de<sup>9</sup>: nihil est de<sup>9</sup> et crastina die repugnabunt: qz subordinabunt<sup>r</sup> istis tradictoriz: nullū ens est deus: et aliqd est de<sup>9</sup>. **C** Ex ista nāte quitur correlarie. Qz alique p<sup>9</sup> ppositiones sunt inuicē iperitētes: que sicut p<sup>9</sup> nētes sine noua ipositione ipsarū (probat<sup>r</sup>) et sumo istas duas copulatiuas: aīal est albū: et ecōuerso: et aīal est calidū: et ecōuerso: supposito qz corrūpet<sup>r</sup> ly calidū loco cuius ponet<sup>r</sup> ly coloratū: ita qz secūda pars p<sup>9</sup> me